. '
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEA
Litoral Norte do Estado de São Paulo Co ital do Surfe

------------ . ---
- · -·- ------LEI-Nl)MERO 2970 DE 3 DE AGOSTO DE 2007

__ _ __ __ . (Au_t.Q~Q-nº. 62/07, Projeto de Lei n.' 98/07 - Mensagem n'. 45/07).

•

• "'-

Dispõe sobre o abono salarial concedido através da lei
n' 2.315/03.

EDUARDO DE SOUZA ÇESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Cãmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Acrescenta o Parágrafo Único, ao artigo 2', da Lei n'. 2.315 de 19 de
fevereiro de 2003, com a seguinte redá.ção:

"Parágrafo Único - O valor do abono salarial, de que trata o 'caput' deste
artigo, compõe o salário de contribuição do servidor, incidindo sobre o mesmo a devida
contribuição previdenciária."

Art. 2º - Ficam convalidados to.dos os beneficias concedidos pelo Instituto de
Previdência Municipal -IPMU, com· base no artigo 2° da lei n'. 2.315 de 19 de fevereiro de
2003, que tenha incluido na base de cálculo do salário de beneficio o valor do referido
abono.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 1° de março de 2005 .

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 3 de agosto de 2007.

~
EDUARDO DE SOUZA CESAR

Prefeito Municipal

i··
.,..,..

Registrada e Arquivada nos procedimentos ~rtinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Aciministração, nesta data.

PREFEITURA

UBA'fUBA
W;lt't.lltb&t;

ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
DOGABINm

Av. Dona Maria Alves, 865 . Centro . 11680-000 . Ubatuba . SP
leis.: 12 3834-1041 . 3834-1089 . E-mail: expediente@ubatuba.sp.gov.br